VERS. 23. — Misitque. (AUG., quæst. 45 in Jud.) Et misit Deus Spiritum malignum inter Abimelech et viros Sichimorum. Hoc verbum, etc., usque ad etiam immisit interpretati sunt.

VERS. 32. — Surge. (Id., quæst. 46.) Et nunc surge nocte tu et populus tuus tecum, et insidiare. Quidam Latini habent maturabis, etc., usque ad Deus quarto die conderet solem.

CAPUT X.

VERS. 1. — Post Abimelech. (AUG., quæst. 47 in Jud.) Quomodo fuit patruus Abimelech vir de tribu Issachar, etc., usque ad ut Domini caro non solum de regia, sed etiam de sacerdotali stirpe propagaretur.

CAPUT XI.

(AUG., quæst. 49 in Jud.) Jephite interpretatur aperiens, etc., usque ad quia legis præcepta non servant et tanquam viro non exhibent fidem.

VERS. 3. — Habitavit in terra Tob. (Id., ibid.) In terra scilicet bona vel potius optima. Quod enim Græce ἀγάθον, hoc Latine optimum dicitur. Id autem interpretatur Tob, ubi videtur intelligenda resurrectio. Quæ enim magis terra optima quam terrenum corpus excellentia immortalitatis et incorruptionis indutum.

(Id., ibid.) Ante passionem cum publicanis et peccatoribus manducavit, etc., usque ad ut iustificentur et discant vias ejus.

In illis diebus. (Id., ibid.) Qui abjecerant Christum, etc., usque ad ut per ætatem senilem novissima tempora significentur.

VERS. 8. — Dixeruntque principes. (AUG., ibid.) Tale quid figuratum est in Joseph, etc., usque ad in qua regni ejus non erit finis.

Et pugnes. (AUG.) Quod contra filios Ammon dux quæreritur Jephite, quibus victis liberentur qui eo duce bellare cupiebant : quia Ammon interpretatur filius populi mei, vel populus mœroris ; aut illi significantur inimici qui ex ipsa gente in infidelitate permanserunt ; aut omnes gehennæ prædestinati : ubi erit fetus et stridor dentium, tanquam populo mœroris. Quanquam populus mœroris diabolus et angeli ejus convenienter intelliguntur : vel quia æternam miseriariam eis quos decipiunt, acquirunt, vel quia ipsi æternæ misericordiae deputati sunt.

VERS. 9. — Ego ero rex. (Id., ibid.) Id est, rex quem nondum habebat gens illa tempore judicum, etc., usque ad sed Jephite illum significabat qui verus est rex.

(Id.) Rex scilicet sicut in titulo crucis scriptum est, etc., usque ad sicut hi qui in Regnorum volumibus continentur.

Nonne ea quæ possidet, etc. Nonne quæcumque hereditavit tibi Chamos?

VERS. 29. — Et circumiens Galaad. (AUG., quæst. 49 in Jud.) Galaad interpretatur abjiciens, etc., usque ad quod significat dicendo et a specula Galaad transeundi et transiens ad filios Ammon.